
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto la determina dirigenziale n.796 del 19/12/2007 ad oggetto: 'Progetto di qualificazione scolastica 

delle Scuole Infanzia "Crescere con l'arte" a.s. 2007/08', con la quale è stato approvato il progetto intercomunale 

in rete con complessive 16 scuole per l'infanzia (42 sezioni) e n. 6 soggetti coinvolti;

Vista, altresì, la determinazione dirigenziale n.797 del 19/12/2007, ad oggetto: Progetto biennale "La 

ragione, il grido e il sogno" - a.s. 2007/08" con la quale è stato approvato il progetto biennale rivolto alle scuole 

primarie e secondarie di primo grado (fascia 6-14 anni) del territorio comunale;

Richiamata la precedente determinazione di affidamento parziale del servizio al Professionista Sig. 

Enrico Ferroni, n. 57 del 31/01/2008; 



Viste, inoltre, le proprie determine di acquisizione del contributo provinciale assegnato ai due progetti 

sopra richiamati,  n. 169/08 e n. 219/08;

    Visto il regolamento per l'acquisizione in economia di beni servizi e lavori approvato con Delibera di C.C. 

n.22 del 15/03/2007;

Dato atto che il regolamento succitato prevede la possibilità di acquisire in economia "servizi relativi 

all'istruzione di cui all'allegato II B, cat. 24, n. di riferimento CPC92, compresi gestione di corsi di qualunque 

genere o grado, partecipazione a corsi di preparazione, formazione e perfezionamento del personale ecc.."( art. 8, 

comma 1 lettera t);

Dato atto che per la piena realizzazione dei succitati progetti,

"La ragione il grido e il sogno e Crescere con l'arte" ci si avvarrà del servizio del professionista, Sig. Enrico 

Ferroni, a cui saranno affidati mediante cottimo fiduciario alcuni dei compiti sopra descritti;

                           

Dato atto che, essendo il Comune di Cattolica capofila dei progetti, l'attività dell' atelierista viene 

programmata e gestita attraverso il coordinamento dell'Assessorato alla Pubblica Istruzione tramite il 

responsabile del Laboratorio di Educazione all'immagine e la loro attività viene ripartita come concordato con i 

referenti dei soggetti coinvolti;

Dato atto, inoltre, che il Sig. Enrico Ferroni nato a Rimini il  27.10.64  Partita  I.V.A. n. 0370384040 - 

svolgerà una prestazione di servizio, in qualità di atelierista, per la gestione delle fasi finali dei progetti succitati 

per un totale di ore n.256 e per una spesa complessiva di E.5.376,00 omnicomprensive, da liquidarsi dietro 

presentazione di riepilogo prestazioni orarie e fatture;

     Visto :

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di acquisire, per le motivazioni espresse in narrativa, la prestazione di servizio al Sig. Enrico Ferroni, 

per la realizzazione delle ultime fasi dei progetti di qualificazione "Crescere con l'arte" e "la Ragione il grido e il 

sogno" per una spesa complessiva di E. 5.376,00 lordi;

2) - di predisporre apposita lettera redatta dal responsabile del servizio con cui si dispone l'ordinazione 

del servizio;

3) - la spesa complessiva di 5.376,00 lordi farà carico come segue: 

- quanto a euro 4.398,00, sul cap. 2636.002 "Spese per incarichi 

  laboratorio polifunzionale e qualificazione scolastica" del 

  bilancio 2008 come da impegno n. 576/08 - determina 169/08, codice 

  siope 1307;

- quanto a euro 978,00 sul cap. 2636.002 "Esperti ed altre 

  prestazioni di servizio per progetti" impegno n. 678/08 come da 

  determina 219/08 - codice siope 1307; 

  



4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35891/ASD-DEL     Determina D. n. 302 del 14.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


